* Episco-

* Episcopis, aut Superioribus Prælatiſ, cum clauſula
* ut duo ad minus procedant. Cumque in huiusmodi
* Episcoporum numero ſemper includatur Ordinarius
* loci, in quo Proceſſus conſtruitur: fere contingit, e
* tribus, ad quos Literæ ſunt directæ, unum dumtaxat
* a Residentia avocari. Ubi itaque aliquis Episcopus
* Titularis Eccleſiæ in partibus Infidelium conſtitutæ
* haberi poſſit, volumus eum in præſatis Literis pro
* uno ex tribus Episcopis comprehendere. Quod ſi tres
* omnino Antifites in propriis Eccleſiis residentes ad
* huiusmodi effectum delegari oporteat, ſtatuiſmus atque
* præcipimus, ut Literæ a prædicta Congregatione diri-
* gantur Episcopis, qui vicinioreſ ſunt Diœceſi, in qua
* Apoſtolicus Proceſſus conſiciendus erit. Quoniam ve-
* ro non de re agitur, quæ duabus tribuſve hebdomadi-
* bus perſici queat; ſed quæ plurium ſæpe menſium,
* aut etiam annorum operam requirit; volumus, ut E-
* piscoſ, qui ejuſmodi delegationem acceptaverint, ne-
* ceſſariam licentiam abſcedendi a Diœceſi, cauſam ab-
* ſentia exprimitendo, petere & impetrare non omit-
* tant, ſub pœniſ adverſus eos conſtitutiſ, qui abſque
* cauſa extra Diœceſim commorantur. In huiusmodi au-
* tem licentiſ concedendiſ, ſtatuiſmus, ut Conciliares
* Menſes ſemper comprehendantur, & præter eos, tri-
* ginta dumtaxat dieſ, ſi opus fuerit, adſciantur; nam
* & ad plura peragenda quadrimeſtre ſpatium ſufficiens
* eſt: &, ſi adhuc facienda ſuperſint, quatuor alii men-
* ſes ſequenti anno in idem opus inſumi poterunt.

* Hæc ſunt, quæ ſalubriter in Domino ſtatueda iudicavimus,
* quæque pro regula, & norma in poſterum
* haberi volumus, ut a Venerabilibuſ Fratribuſ Patriar-
* chis, Archiepiſcopiſ, & Episcopis, graviffimum, quod
* ipſiſ incumbit, Residentia officium exaſte impleatur.
* Itaque Dilecto Filio moderno præſatæ Congregationiſ
* ſuper eadem Residentia Secretario, ejuſque Succeſſori-
* buſ in perpetuum, injungimus, & in virtute ſanctæ
* obedientia, ſub pœniſ contra inobedienteſ mandatiſ
* Apoſtolicis in re gravi, præcipimus, atque jubemus,
* ut ſupplicet Libelloſ pro parte quorumcumque Antifiti-
* tum ſibi oblatos, in quibuſ ea, quæ ſupra adnotavi-
* mus, expreſſa non fuerint, quibuſque neceſſaria authen-
* tica documenta, ſuperius pariter indicata, non ſint
* adjuſta, nullo modo recipiant, multoque minus ad
* Pontificem referant: In Decretiſ autem, quæ poſt
* Pontificium aſſenſum ab ipſiſ Secretariſ in conſuetâ
* audientia reportatum, a Cardinali ejuſdem Congre-
* gationiſ Præſecto ſubſcribenda erunt, ſupraſcriptaſ clau-
* ſulaſ reſpectively apponere non prætermittant; illud
* etiam expreſſe cavendo, ut quæ concedentur Indulta,
* a die Data ipſorum Decretorum decurrere intelligantur.

* Denique Venerabileſ Fratres Patriarchaſ, Primatet,

* Mc.

* Metropolitano, & Episcopus omnes monemus, ut non
 * solum ipsis statutas de Residentia leges adamussim obser-
 * vent, sed etiam memores sint Decreti a Sacra Triden-
 * tina Synodo editi *sess. 6. cap. 1. de Reformatione*, quo
 * jubentur singuli pro virili parte in aliorum agendi ratio-
 * nem respective vigilare, & non residentes Romano Pon-
 * tifici infra certum tempus denunciare. Nostri quoque
 * & Apostolicæ Sedis Nuntiis hoc idem demandamus,
 * & injungimus; ubi intra ipsorum Nuntiaturæ Distri-
 * ctum aliquis Episcopus, seu Superior Prælati existat,
 * qui Canonicas Leges hac in parte violare dignoscatur.
 * Et quia Nobis relatum est, nullibi frequentius præ-
 * dictas Leges ab Episcopis violari, quam in proximo
 * Neapolitano Regno, (neque vero id mirum in tan-
 * to eorundem numero), volumus, atque statuimus,
 * ut in Indultis absentia, quæ pro Episcopis prædicti
 * Regni in posterum expediri contingat, ad cæteras
 * clausulas superius præscriptas, hæc etiam addatur, ut
 * obtenta licentia exhiberi debeat Apostolico Nuntio
 * Neapoli commoranti, alioquin nullius roboris, & mo-
 * menti habeatur. Nos siquidem prædicto Nuntio earun-
 * dem præsentium tenore committimus, ut hujusmodi
 * Licentias in acta sui Tribunalis referri faciat, item-
 * que de causis, propter quas concessæ fuerint, inquiret,
 * ac tempus in iis prænitum observet, ad hoc scilicet,
 * ut & per eum resciri possit, si quid obreptum, aut
 * subreptum fuerit in precibus; & ipsum latere nequeat,
 * si quis præscriptos sibi limites transgrediatur, sive ab-
 * que necessario Apostolicæ Sedis Indulto, extra tempo-
 * ra a Concilio permessa, longe ab Ecclesia, & Diocesi
 * sua commoretur. Pro iis autem, qui, ut Nobis pari-
 * ter relatum fuit, Dioceses suas deserunt, & non qui-
 * dem in Urbem Regni principem, ubi Apostolicus Nun-
 * tius moram trahit, sed in alias se conferunt ejusdem
 * Regni Civitates, quin ipse Nuntius quidquam de ipsis
 * audiat; injungimus eidem Nuntio, ut per Officiales
 * suos, atque Ministros, quos in omnibus Diocesisibus
 * retinet, curet se certiore fieri de Episcopis, quicum-
 * que a propriis Diocesisibus recedunt, ut & ii, qui ob-
 * tentis licentiis abutuntur, & multo magis ii, qui pro-
 * prio Marte se gerere præsumunt, (dum vel absque præ-
 * via licentia, præter tempus a Concilio indultum a suis
 * Diocesisibus absunt, vel si ob aliquem inopinatum even-
 * tum ab ipsis discedere compulsi fuerint, hujusmodi li-
 * centiam, statim ac destinatum locum pervenerint, pe-
 * tere & impetrare non curant;) severiori sacrorum Ca-
 * nonum, & Apostolicarum sanctionum censuræ subji-
 * ciantur.
 * Cæterum intendimus sub præsentium Literarum No-
 * strarum ordinatione, & dispositione etiam ipsos Venera-
 * biles Fratres Nostros Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardina-
 * les, qui Patriarchalibus, Primatialibus, Archiepisco-
 * palibus,